

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Heritage Ejendomsinvest I A/S

NORD Ejendomsadministration, Kildebakken 1, 2860 Søborg

CVR-nr. 34 47 21 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

Bjørn Allentoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heritage Ejendomsinvest I A/S NORD Ejendomsadministration Kildebakken 1 2860 Søborg
	CVR-nr.: 34 47 21 73
	Hjemsted: København S
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ivan Allentoft Anders Holme Bjørn Allentoft
Direktion	Anders Holme
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Heritage Holding I ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at investere i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.635 t.kr. mod 2.691 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.767 t.kr. mod 2.360 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at datterselskabet Papillon ApS er lukket ved frivillig likvidation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.635.005	2.691.009
Værdiregulering af investeringsejendomme	-40.000	1.713.886
Driftsresultat	3.595.005	4.404.895
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-43.718	-62.143
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.429	35.035
Andre finansielle indtægter	13.240	16.657
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.431.062	-1.264.953
Resultat før skat	2.190.894	3.129.491
2 Skat af årets resultat	-424.332	-769.424
Årets resultat	1.766.562	2.360.067
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.749.034	-7.062.143
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Overføres til overført resultat	2.115.596	9.422.210
Disponeret i alt	1.766.562	2.360.067

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>80.270.000</u>	<u>80.310.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.270.000</u>	<u>80.310.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>1.949.034</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.949.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.270.000</u>	<u>82.259.034</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	225.017	645.904
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.468.599	857.921
	Andre tilgodehavender	48.471	372.878
	Periodeafgrænsningsposter	<u>146.859</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.888.946</u>	<u>1.876.703</u>
	Likvide beholdninger	<u>217.108</u>	<u>7</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.106.054</u>	<u>1.876.710</u>
	Aktiver i alt	<u>82.376.054</u>	<u>84.135.744</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.749.034
Overført resultat	35.677.751	33.562.155
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Egenkapital i alt	38.077.751	36.311.189
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.672.748	10.294.242
Hensatte forpligtelser i alt	10.672.748	10.294.242
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.505.076	24.641.789
Deposita	2.290.800	2.045.283
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.795.876	26.687.072
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.165.445	2.168.859
Gæld til pengeinstitutter	0	304.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser	190.348	144.417
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.704.233
6 Selskabsskat	113.102	0
Anden gæld	6.360.784	6.521.007
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.829.679	10.843.241
Gældsforpligtelser i alt	33.625.555	37.530.313
Passiver i alt	82.376.054	84.135.744
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	8.811.177	24.139.945	4.000.000	37.951.122
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-7.062.143	9.422.210	0	2.360.067
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.749.034	33.562.155	0	36.311.189
Resultatandel	0	-1.749.034	2.115.596	1.400.000	1.766.562
	1.000.000	0	35.677.751	1.400.000	38.077.751

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	159.959
Andre finansielle omkostninger	<u>1.431.062</u>	<u>1.104.994</u>
	<u>1.431.062</u>	<u>1.264.953</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	113.102	0
Årets regulering af udskudt skat	378.506	769.424
Regulering af tidligere års skat	<u>-67.276</u>	<u>0</u>
	<u>424.332</u>	<u>769.424</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	51.122.531	55.122.531
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>51.122.531</u>	<u>51.122.531</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	29.187.469	27.473.583
Årets regulering til dagsværdi	<u>-40.000</u>	<u>1.713.886</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>29.147.469</u>	<u>29.187.469</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>80.270.000</u>	<u>80.310.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 8 erhvervsejendomme på i alt 8.015 m² beliggende på Sjælland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav laveste, erhverv	4,63%
Afkastkrav højeste, erhverv	6,65%
Afkastkrav vægtet, erhverv	5,84%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 80.270 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 11.860 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 16.970 t.kr.

Noter

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2023	200.000	200.000
Afgang i årets løb	-200.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	200.000
Opskrivninger 1. januar 2023	1.749.034	8.811.177
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.587	-62.143
Årets tilbageførsler på afgang	-1.743.447	0
Udbytte	0	-7.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	0	1.749.034
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.949.034

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.670.521	2.165.445	22.505.076	14.153.795
Deposita	2.290.800	0	2.290.800	0
	26.961.321	2.165.445	24.795.876	14.153.795

6. Selskabsskat

Beregnet selskabsskat for indeværende år	113.102	0
	113.102	0

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	80.270.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-40.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.670 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 80.270 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.697 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heritage Holding I ApS, CVR-nr. 34582432, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.